[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Пятый созыв

РЕШЕНИЕ

29 октября 2010 года                                   №  71                                                 п. Новонукутский
Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми,

а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время

без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц,

осуществляющих мероприятия с участием детей на территории

муниципального образования «Нукутский район»
        В соответствии со ст.10 закона Иркутской области от 5.03.2010 г.  № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области»,  на основании рекомендаций экспертной комиссии, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Нукутский район» от 23.09.2010 г. № 459, Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования «Нукутский район» (приложение 1).

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время с 22 до 06 часов местного времени в период с 01 октября по 31 марта; с 23 часов до 06 часов местного времени в период с 01 апреля по 30 сентября без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории муниципального образования «Нукутский район» (приложение 2).
 3. Изменение адреса (месторасположения), вывески или наименования объекта (места), указанного в приложениях 1 - 2   настоящего решения, при осуществлении в нем деятельности по назначению, указанному в приложениях 1 - 2   настоящего решения, не устраняет запрет на посещение его детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Свет Октября».

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Хойлову М. П. - заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район»  по социальным вопросам.

Мэр муниципального образования

«Нукутский район»

             С.Г.Гомбоев

                                                             Приложение № 1

                                                             к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 29.10.2010 г. № 71

Перечень мест,

запрещенных для посещения детьми,

на территории муниципального образования  «Нукутский район»

1. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не достигшими возраста 18 лет) на территории  муниципального образования «Нукутский район»:

1.1. Магазины, киоски, отделы, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, табачных изделий, пива и напитков, изготовляемых на его основе, находящиеся по следующим адресам:

	Наименование магазина
	Наименование юридического лица
	Адрес местонахождения

	Роспак -Байкал
	ООО «Роспак-Байкал»
	п.Новонукутский, ул.Хангалова, 2А

ТЦ «Байкал»

1.2. Теплотрассы, канализационные колодцы, мусорные полигоны, строительные площадки, крыши, чердаки, подвалы многоквартирных  домов,  и иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

Приложение 2

к решению Думы

МО «Нукутский район»

от 29.10.2010 г. № 71
    1. Отделы  круглосуточных магазинов, имеющих лицензию на право реализации алкогольной продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе:

	Наименование магазина
	Наименование юридического лицо ( руководитель)
	Адрес местонахождения

	Фианит
	ООО Васаби (рук. Арайс Е.И.)
	п.Новонукутский, ул. Майская, 10Г

	Юлия
	ООО Юлия (рук. Шамбуев Б.Б.)
	с.Заречный, ул. Шоссейная, 2А

	Юлия
	ООО Юлия (рук. Шамбуев Б.Б.)
	п.Новонукутский, ул. Западная, 1Б

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	с.Тангуты, ул.Центральная, 2

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	п.Новонукутский, ул.Ленина, 25

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	п.Новонукутский, ул. Гагарина, 19

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	п.Новонукутский, ул.Шолохова, 3

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	с.Новоленино, ул. Советская, 12

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	д.Р – Мельхитуй, ул.Ленина, 27

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	с.Алтарик, ул.Советская, 30

	Ургы
	ООО Ургы – Сервис

(рук. Шамбуева А.С.)
	с.Первомайское, ул.Ленина, 41

	Ольга
	ООО Семенов

(рук. Семенов С.А.)
	д.Куйта, ул.Центральная, 45

	Галина
	ООО Семенов

(рук. Семенов С.А.)
	с. Хареты, ул.Беляевская, 27

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	п.Новонукутский, ул.Гагарина, 5-3

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	п.Новонукутский, ул.Байкальская, 15

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	с.Новоленино, ул.Гагарина, 18

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	с.Нукуты, ул.Октябрьская, 25

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	с.Заречный, ул.Шоссейная, 2В

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	с.Тангуты, ул. Заводская, 7А

	Меркурий
	ООО Гауди

(рук. Урюпина Л.Ю.)
	с.Первомайское, ул.Ленина, 39

	Ангара– Сервис № 1
	ООО Ангара – Сервис

(рук. Алексеева Д.Н.)
	с.Хадахан, ул.Административная, 1

2. Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания, для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, в том числе расположенные по следующим адресам:
	Наименование
	Наименование юридического лицо ( руководитель)
	Адрес местонахождения

	Позная
	ИП Урбагаева А.Р.
	п.Новонукутский, ул. Трактовая, 4А

	Позная
	ИП Малакшинова А.И.
	п.Новонукутский, ул. Баторова, 2 - 2

3. Иные общественные места (участки территорий, помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся  в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами):

 - Улицы населенных пунктов;

 - Стадионы, парки, скверы;

 - Территории образовательных учреждений;

 - Подвалы, чердаки, подъезды многоквартирных домов;

 - Заброшенные здания;

 - Недостроенные здания;
 - Гаражные кооперативы;

 - Лесной массив на территории  поселений;

 - Дискотеки;

 - Территории мемориала Победы;

 - Территории религиозных общин;

 -  Спортивные, детские площадки;

 - Транспортные средства общего пользования;

 - Дороги;

 - Автовокзалы;

 - Остановочные пункты общественного транспорта, автозаправочные станции;

 - Берега рек, прудов, озер и других водоемов;

 - Территории кладбищ;

 - Территории, прилегающие  к магазинам, барам, торговым комплексам, культурно - досуговым центрам, и иным местам, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, и их физическому, психическому, духовному и нравственному развитию.